
лаИ* 

УТВЕРЖДАЮ 
председатель комитета по образованию 

Л< ЙО \ ь ' я й 

ципального образования город Новомосковск 

И.Ю. Руденко 

(расшифровка подписи) 

ПЛАН 
финансово-хозяйственной деятельности на 2015 г. форма 

31 марта 2015г. 

МБДОУ «Детский сад №17» 
(наименование муниципального бюджетного учреждения) 

7116018218/711601001 

поКФД 
Дата 

по ОКПО 

по ОКЕИ 

КОДЫ 

59998881 

383 
ИНН/КПП 

Единица измерения: рубли 

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя) 

Тульская область г. Новомосковск, ул. Парковая, д. 4-а 
(адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения) 

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения 
1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения : 

воспитание и обучение ребёнка, формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальных и 

личностных качеств, формирование предпосылок учебной деятельности, обеспечивающих социальную 

успешность, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста 

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения : 
уход и оздоровление воспитанников от 1 года до 7 лет 

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: 



П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения \ 

Наименование показателя 
Нефинансовые активы, всего: 

из них: 
недвижимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 
особо ценное движимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 

Финансовые активы, всего: 
из них: 

дебиторская задолженность по доходам 
дебиторская задолженность по расходам 

Обязательства, всего: 

из них: 

просроченная кредиторская задолженность 

Сумма, тыс.руб. 
10 041,00 

2 741,00 
377,00 
558,00 
85,00 
132,00 

-4,00 
36,00 

-280,00 



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учредения 

Наименование покателя 

1 

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года 
Поступления, всего: 

в том числе: 

Субсидии на выполнение муниципального задания 

Целевые субсидии 

Бюджетные ивестиции 

Поступления от оказания муниципальным 
бюджетным учреждением услуг (выполнения 
работ), предоставление которых для физических и 
юридических лиц осуществляется на платной 
основе, всего 

в том числе: 

услуга № 1 

услуга № 2 

услуга № 3 

услуга № 4 

Поступления от иной приносящей доход 
деятельности, всего 

в том числе: 

Целевые взносы на питание 

Безвозмездные поступления 

Иные поступления 

Поступления от реализации ценных бумаг 

Справочно: 

Сумма на исполнение переданных публичных 

обязательств 
Выплаты (расходы) , всего: 

в том числе: 

оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда, всего: 

из них 

Заработная плата 

Прочие выплаты 

Начисления на выплаты по оплате труда 

Оплата работ, услуг, всего 

из них: 

Услуги связи 

Транспортные услуги 

Коммунальные услуги 

Арендная плата за пользование имуществом 

Услуги по содержанию имущества 

Прочие услуги 

КОСГУ 

2 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

900 

210 

211 

212 

213 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

со р о 
ч 
<и о. о 
с 
Р 
в 
3 
щ 
о 

X 
3 

Всего 

4 

100 185,54 

19 113 300,00 

18 311 380,00 

513 920,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

288 000,00 

0,00 

0,00 

288 000,00 

0,00 

0,00 

19 213 485,54 

12 227 040,00 

9 390 500,00 

600,00 

2 835 940,00 

2 163 740,00 

30 960,00 

0,00 

1 780 960,00 

0,00 

193 620,00 

158 200,00 

в том числе 

операции по 

лицевым счетам, 

открытым в орга

нах, осуществля

ющих ведение ли

цевых счетов 

учреждения 

5 

100 185,54 

19 ИЗ 300,00 

18 311 380,00 

513 920,00 

0,00 

288 000,00 

288 000,00 

19 213 485,54 

12 227 040,00 

9 390 500,00 

600,00 

2 835 940,00 

2 163 740,00 

30 960,00 

0,00 

1 780 960,00 

0,00 

193 620,00 

158 200,00 

операции по 

счетам, 

открытым в 

кредитных 

организациях 

6 

0,00 

0,00 

0,00 



П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения 

Наименование показателя 
Нефинансовые активы, всего: 

из них: 
недвижимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 
особо ценное движимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 

Финансовые активы, всего: 
из них: 

дебиторская задолженность по доходам 
дебиторская задолженность по расходам 

Обязательства, всего: 

из них: 

просроченная кредиторская задолженность 

Сумма, тыс.руб. 
10 041,00 

2 741,00 
377,00 
558,00 
85,00 
132,00 

-4,00 
36,00 

-280,00 


