УТВЕРЖЛАЮ

лаи* админи гранци муни ципального образования город Новомосковск

И.Ю. Руденко

(расшифровка подписи)

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2015 г.

КОДЫ

форма поКФД

31 марта

2015г.

Дата

МБДОУ «Детский сад №17»

по ОКПО 59998881

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

ИНН/КПП 7

7116018218/711601001

Единица измерения: рубли по ОКЕИ 383

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

Тульская область г. Новомосковск, ул. Парковая, д. 4-а

(адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения)

І. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения :

воспитание и обучение ребёнка, формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальных и личностных качеств, формирование предпосылок учебной деятельности, обеспечивающих социальную успешность, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения: уход и оздоровление воспитанников от 1 года до 7 лет

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения

Наименование показателя	Сумма, тыс.руб.	
Нефинансовые активы, всего:	10 041,00	
из них:		
недвижимое имущество, всего:	2 741,00	
- в том числе остаточная стоимость	377,00	
особо ценное движимое имущество, всего:	558,00	
- в том числе остаточная стоимость	85,00	
Финансовые активы, всего:	132,00	
из них:		
дебиторская задолженность по доходам	-4,00	
дебиторская задолженность по расходам	36,00	
Обязательства, всего:	-280,00	
из них:		
просроченная кредиторская задолженность		

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учредения

	T				
	a a p	ထ္ထ		в том числе	
				операции по	
		Ч %І 0.		лицевым счетам,	операции по
Наименование покателя	косгу	8. c	Всего	открытым в орга-	счетам,
		P		нах, осуществля-	открытым в кредитных
		^B 3		ющих ведение ли-	организациях
		щ О <i>Y</i>		учреждения	организациях
1	2	3	4	<i>учреждения</i> 5	6
Планируемый остаток средств на начало		_			
планируемого года	X		100 185,54	100 185,54	
Поступления, всего:	X		19 113 300,00	19 ИЗ 300,00	0,00
в том числе:	X		,	,	,
2 70.11 71.00.00					
Субсидии на выполнение муниципального задания	X		18 311 380,00	18 311 380,00	
Целевые субсидии	X		513 920,00	513 920,00	
Бюджетные ивестиции	X		0,00		
Поступления от оказания муниципальным					
бюджетным учреждением услуг (выполнения					
работ), предоставление которых для физических и	X		0,00	0,00	0,00
юридических лиц осуществляется на платной					
основе, всего					
в том числе:	X				
услуга № 1	X		0,00		
услуга № 2	X		0,00		
услуга № 3	X		0,00		
услуга № 4			*		
	X		0,00		
Поступления от иной приносящей доход	X		288 000,00	288 000,00	0,00
деятельности, всего в том числе:	X				
Целевые взносы на питание	X		0,00		
			0,00		
Безвозмездные поступления	X			200,000,00	
Иные поступления	X		288 000,00	288 000,00	
Поступления от реализации ценных бумаг	X		0,00		
Справочно:	X				
Сумма на исполнение переданных публичных	X		0,00		
обязательств			·		
Выплаты (расходы), всего:	900		19 213 485,54	19 213 485,54	
в том числе:					
оплата труда и начисления на выплаты по оплате	210		12 227 040,00	12 227 040,00	
труда, всего:	210		12 227 010,00	12 227 010,00	
из них					
Заработная плата	211		9 390 500,00	9 390 500,00	
Прочие выплаты	212		600,00	600,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	213		2 835 940,00	2 835 940,00	
Оплата работ, услуг, всего	220		2 163 740,00	2 163 740,00	
из них:					
Услуги связи	221		30 960,00	30 960,00	
Транспортные услуги	222		0,00	0,00	
Коммунальные услуги	223		1 780 960,00	·	
			•		
Арендная плата за пользование имуществом	224		0,00	0,00	
Услуги по содержанию имущества	225		193 620,00	· ·	
Прочие услуги	226		158 200,00	158 200,00	

П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения

Наименование показателя	Сумма, тыс.руб.	
Нефинансовые активы, всего:	10 041,00	
из них:		
недвижимое имущество, всего:	2 741,00	
- в том числе остаточная стоимость	377,00	
особо ценное движимое имущество, всего:	558,00	
- в том числе остаточная стоимость	85,00	
Финансовые активы, всего:	132,00	
из них:		
дебиторская задолженность по доходам	-4,00	
дебиторская задолженность по расходам	36,00	
Обязательства, всего:	-280,00	
из них:		
просроченная кредиторская задолженность		